Data Mercantil Ltda., em sua edição de 29 de abril de 2025, nas páginas 08 e 09, respectivamente, nos 
termos do art. 133, § 3º da Lei nº 6.404/76. 3. Aprovar a destinação integral do lucro líquido do exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2024, no valor total de R$ 125.966.300,58 (cento e vinte e 
cinco milhões, novecentos e sessenta e seis mil, trezentos reais e cinquenta e oito centavos), sendo: (a) 
R$ 6.298.315,03 (seis milhões, duzentos e noventa e oito mil, trezentos e quinze reais e três centavos), 
correspondente a 5% (cinco por cento) do lucro líquido do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024, 
atribuídos à conta de Reserva Legal; (b) R$ 29.916.996,39 (vinte e nove milhões, novecentos e dezesseis 
mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos), correspondentes a 25% (vinte e cinco por 
cento) do lucro líquido do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024, após a dedução da parcela 
correspondente à reserva legal, para distribuição de dividendos mínimos obrigatórios aos acionistas, na 
proporção de suas respectivas participações no capital social da Companhia, devendo o pagamento ser 
feito na forma e de acordo com a disponibilidade financeira da Companhia; e (c) R$ 89.750.989,16 (oitenta 
e nove milhões, setecentos e cinquenta mil, novecentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos) à 
conta de “Reserva de Lucros – Retenção de Lucros”. 4. Ademais dos dividendos mínimo obrigatórios, 
aprovar a declaração de dividendos aos acionistas, na proporção de suas participações no capital social 
da Companhia, no montante total de R$ 40.083.003,61 (quarenta milhões, oitenta e três mil e três reais 
e sessenta e um centavos) à conta de reserva de lucros, devendo o pagamento ser feito de acordo com a 
disponibilidade financeira da Companhia; 5. Autorizar os Diretores da Companhia a tomar todas as provi-
dências necessárias ao cumprimento e formalização das deliberações aqui aprovadas.